

## Hørings svar til budget 2025 fra medarbejdere i OmrådeMed Stab, og tilhørende LokalMED

Medarbejdersiden i Stabens OmrådeMED og LokalMED kan med tilfredshed konstatere, at der igen i år er udformet et budgetmateriale med et omstillingskatalog, hvor konsekvenser af besparelserne er skitseret, så det kan undgås at foretage ikke beskrevne besparelser til senere udmøntning.

Netop denne type af besparelse har, særligt på det administrative område, været vidt anvendt. Udover de øvrige besparelser på administration har de seneste to budgetaftaler også indeholdt denne type besparelser på administration.

### Fra Budget 2023:

*"Der udmøntes besparelser på administration på 3,5 mio. kr. i 2023 stigende til 6,5 mio. kr. i 2025 og frem. Økonomiudvalget forelægges en plan for udmøntningen inden udgangen af 2022."*

### Fra Budget 2024:

Partiernes egne forslag	2024	2025	2026	2027
Administrative besparelser	-2.000	-2.000	-2.000	-2.000

Denne type af besparelser, hvor der ikke medfølger reduktioner i arbejdsopgaver, har en stor påvirkning på arbejdsmiljøet i administrationen.

Staben understøtter hele organisationen fra medarbejdere, ledere, chefer og Direktion til det politiske niveau og står de kommende år overfor, at skulle implementere eller understøtte implementeringen af flere store reformer.

Efter de seneste fem års besparelser på det administrative område er Stabens muligheder for at udvikle, forny og understøtte en positiv udvikling af organisationen meget begrænsede. Der er kun ressourcer til den løbende drift.

Dette afspejles også af udgiftssænkningen på det administrative område i Syddjurs Kommune, hvor de administrative udgifter nu er 18,3 mio. kr. mindre end gennemsnittet i sammenlignelige kommuner. Et fald på 17,8 mio. kr. i forhold til 2022.

Derfor anbefaler medarbejdersiden, at Byrådet afholder sig fra at anvende denne type af reduktioner. Reduktioner i lønbudget bør medføre reduktioner i opgaver.

Derfor anbefaler medarbejdersiden også, at Byrådet ikke medtager forslag 10-R-8 i omstillingskataloget, der ikke medfører en reduktion i opgaver og vil få konsekvenser for arbejdsmiljøet i Staben og Stabens muligheder for at understøtte organisationen.

Med venlig hilsen

Medarbejderrepræsentanter for OmrådeMED Stab og tilhørende LokalMED

